
Zarządzenie nr 10 / 03 / 2023 

Dyrektora Niepublicznej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy prowadzonej 

przez Siostry Franciszkanki 

 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie organizacji rekolekcji wielkopostnych 

 

 

Podstawa prawna: 

1). Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1457 ze 

zm.), 

) Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 996 ze 

zm.), 

) Rozporządzenie Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach 

(Dz.U. z 2003 r. poz. 69 ze zm.), 

)Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie 

warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach 

i szkołach (Dz.U. z 1992 r. Nr 36 poz. 155 ze zm.). 

Na podstawie § 10 pkt 1 Rozporządzenia MEN z dnia 7 czerwca 2017 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 

przedszkolach i szkołach  ( Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1147)   

Zarządza się , co następuje; 

§ 1 

1. W dniach  27 -29 marca 2023 r. zwalniam uczniów klas I – III z  zajęć szkolnych   

w celu odbycia trzydniowych rekolekcji wielkopostnych. 

2. Zwolnienie, o którym  mowa, przysługuje wyłącznie uczniom, którzy uczęszczają na 

naukę religii organizowaną przez szkołę. W przypadku, gdy dany uczeń nie uczęszcza 

na lekcje religii w szkole, to nawet jeśli należy do kościoła czy związku 

wyznaniowego, który takie praktyki przewiduje, zwolnienie z zajęć mu nie 

przysługuje. 

3. Uczniowie, którzy nie uczęszczają na naukę religii, zobowiązani są do uczestnictwa  

w zajęciach szkolnych, nawet w sytuacji, gdy większość uczniów danej klasy                       

w określonym czasie korzysta ze zwolnienia. 

4. W czasie   rekolekcji wielkopostnych opiekę nad uczniami sprawuje katecheta szkolny 

wraz z pracownikami  zatrudnionymi w szkole ( nauczyciele i pomoce nauczyciela  ) 

zgodnie z ich własnymi przekonaniami religijnymi. 

5. W czasie trwania rekolekcji szkoła nie jest zwolniona z realizowania funkcji 

opiekuńczej i wychowawczej. 

6. Rekolekcje odbywają się w Kaplicy Domu Pomocy Społecznej w Ludwikowicach, ul. 

Wiejska 9. 



7. Szczegółowy plan rekolekcji zostanie podany na tablicy ogłoszeń w pokoju 

nauczycielskim. 

8. Uczestnicy grup rewalidacyjno-wychowawczych mają zajęcia zgodnie                                     

z tygodniowym planem zajęć. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i zostanie podane do publicznej 

wiadomości na tablicy ogłoszeń w pokoju nauczycielskim. 

Dyrektor 

Ewa Postół 

 

 


		2023-03-21T19:15:06+0100




